INDICAÇÃO Nº 169/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de fossas sépticas e de um poço artesiano para atender os moradores do bairro Gabiroval.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro rural reclamam que não há tratamento de esgoto e nem rede de água para atender a comunidade, o que gera muitos transtornos no bairro, pois a população precisa buscar águas em outros locais e propriedades particulares, o que nem sempre é permitido pelos donos.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE